
 

 

 

2021–2030 m. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-07 „Skatinti duomenų 

prieinamumą ir pakartotinį naudojimą“ aprašo 

priedas  

 

 

2021–2030 M. LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS VALSTYBĖS SKAITMENINIMO PLĖTROS 

PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 05-002-01-07-07 „SKATINTI DUOMENŲ PRIEINAMUMĄ IR PAKARTOTINĮ NAUDOJIMĄ“ 

VEIKLOS „DUOMENŲ MAINŲ ĮRANKIO SUKŪRIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 
 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės

pavadini-

mas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen-

tas 

Uždavi-

nys ar 

priemonė 

Veikla 

ar 

poveiklė 

Intervencinės 

priemonės kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

Duomenų 

mainų 

įrankio 

sukūrimas 

Ekonomi-

kos 

gaivinimo 

ir 
atsparumo 

didinimo 

priemonės 
(toliau –

EGADP) 

ir 
valstybės 

biudžeto 

lėšomis 

3 C.1.2.  
 

- 021a - - - - - - 



2 

 

 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Pradėjęs veikti duomenų mainų 

įrankis 

P.S.1067 Vnt.  1 (2023 m. III ketv.) 

Pastaba. Rodikliai nurodomi po kiekviena veikla ar poveikle atskirai. 
 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1. Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP), priimant sprendimą dėl projekto 

finansavimo, sudarant projekto sutartį ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-07 „Skatinti duomenų prieinamumą ir pakartotinį 

naudojimą“ veiklos „Duomenų mainų įrankio sukūrimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliau – Aprašas): 

1.1. Bendrieji teisės aktai: 

1.1.1. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonė, su visais pakeitimais;  

1.1.2.  „Naujos kartos Lietuva“ planas, patvirtintas 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo 

ir atsparumo didinimo plano patvirtinimo (toliau – NKL planas); 

1.1.3. 2021–2027 metų Europos sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ administravimo taisyklės, 2022 m. birželio 22 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas Nr. 1K-237 „Dėl 2021–

2027 metų Europos sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“ (toliau – Administravimo taisyklės). 

1.1.4. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, 2022 m. birželio 22 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas Nr. 1K-237 

„Dėl 2021–2027 metų Europos sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės). 

 

1.2. Specialieji teisės aktai: 

1.2.1. 2021–2030 metų nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 

2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“;  



3 

 

 

1.2.2. 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. lapkričio 17 d. nutarimu Nr. 971  „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos patvirtinimo“ (toliau – Programa); 

1.2.3. 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva Nr. 2014/55/EU dėl elektroninių sąskaitų faktūrų naudojimo 

viešuosiuose pirkimuose;  

1.2.4. Elektroninės sąskaitos faktūros standartas, LST EN 16931; 

1.2.5. Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas; 

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 1 punkte nurodytuose teisės aktuose. 

 

2. Reikalavimai projektams 

1. Pagal Aprašą remiama veikla – duomenų mainų įrankio sukūrimas, kuris leis plačiu mastu siųsti, gauti ir apdoroti elektronines sąskaitas faktūras 

pagal Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą.  

2. Galimi pareiškėjai: juridiniai asmenys.  

3. Projekto veiklos turi būti įgyvendintos iki 2023 m. rugsėjo 1 d.   

4. Projekto veikloms įgyvendinti numatyta skirti iki 518 760 Eur (penkių šimtų aštuoniolikos tūkstančių septynių šimtų šešiasdešimt eurų, 00 centų) 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšų ir 108 940 (šimtą aštuonis tūkstančius devynis šimtus keturiasdešimt eurų, 00 centų) 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. 

5. Projektai turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, nustatytus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede.  

6. Projekto komunikacijos ir informavimo veiksmai atliekami vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VIII skyriaus pirmajame 

skirsnyje numatytomis nuostatomis. 

7. Projektų atranka atliekama konkurso būdu. 

8. Techniniai reikalavimai projektui: 

8.1. turi atitikti „Peppol Network“ reikalavimus (AS4 profilis, Business Message Envelope (SBDH)); 

8.2. siunčiami / gaunami elektroniniai įrašai turi atitikti „Peppol BIS 3.0 Post-Award“ reikalavimus; 

8.3. sukurtas informacinis technologinis sprendimas turi užtikrinti „Peppol KYC“ (kliento pažinimo) reikalavimus; 
 

8.4. turi būti atlikti sprendimo bandymai su ne mažiau kaip 3 verslo valdymo sistemomis (angl. ERP – Enterprise Resource Planning) / el. sąskaitų 

faktūrų išrašymo (angl. eInvoicing) sprendimų gamintojais naudojant prie PEPPOL prijungtą prieigos tašką  (ang. Access point) ir SMP/SML* 

ir pateikti sėkmingą bandymą patvirtinantys dokumentai (*SML – Service Metadata Locator; SMP – Service Metadata Publisher); 
 

8.5. sukurtas informacinis technologinis sprendimas turi būti skelbiamas viešai prieinamame kataloge (pvz., github) ir visiems laisvai prieinamas ne 

mažiau kaip 5 metus: 
 

8.5.1. turi būti parengti ir paskelbti sprendimo dokumentai (instrukcijos), kuriuose nurodyta, kaip sprendimas turi būti diegiamas ir naudojamas; 
 



4 

 

 

8.5.2. turi būti paskelbiamas sukurto sprendimo programinis kodas; 
 

8.5.3. turi būti paskelbiama diegimui parengta versija. 
 

9. Projekto vykdytojas įsipareigoja užtikrinti sukurto informacinio technologinio sprendimo palaikymo darbus 2 metus po projekto įgyvendinimo 

pabaigos. 
 

10. Projekto vykdytojas įsipareigoja atlikti informacinio technologinio sprendimo atnaujinimo darbus, pasikeitus duomenų apsikeit imą 

reglamentuojančioms specifikacijoms, 2 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos. 
 

11. Atlikus informacinio technologinio sprendimo pakeitimus, susijusius su atnaujinimo arba palaikymo darbais, turi būti atnaujinti ir 8.5.1–

8.5.3 punktuose nurodyti reikalavimai. 

12. Projekto vykdytojas įsipareigoja nereikalauti iš paslaugų naudotojų viešinti jo prekinio ženklo informacinėse sistemose, kuriose būtų įdiegiamas 

kuriamas sprendimas.  

13. Pagal Aprašą galimi partneriai – juridiniai asmenys.   

14. Jeigu projektas įgyvendinamas su partneriu, partnerystė projekte turi būti pagrįsta, teikti naudą ir prisidėti prie projekto tikslo įgyvendinimo ir iki 

PĮP pateikimo turi būti sudaryta jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį pasirašo pareiškėjas ir projekto 

partneris. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartyje turi būti aiškiai išdėstyti šalių įsipareigojimai ir teisės projekto atžvilgiu (nurodytas kiekvienos 

šalies finansinis ir dalykinis indėlis į projektą, kokias veiklas vykdys kiekviena šalis, projekto rezultatai ir kita) ir šalių atsakomybė, taip pat 

įsipareigojimai laikytis pagrindinių geros partnerystės praktikos taisyklių: 

14.1. partneris turi būti perskaitęs projekto įgyvendinimo planą ir susipažinęs su savo teisėmis ir pareigomis įgyvendinant projekto įgyvendinimo 

planą; 

14.2. įgyvendindamas projektą projekto vykdytojas privalo reguliariai konsultuotis su partneriu ir nuolat jį informuoti apie projekto įgyvendinimo 

eigą; 

14.3. visi projekto įgyvendinimo plano pakeitimai, turintys įtakos partnerio įsipareigojimams ir teisėms, prieš kreipiantis į įgyvendinančiąją 

instituciją pirmiausia turi būti suderinti su partneriu. 

15. Kartu su projekto įgyvendinimo planu administruojančiajai institucijai turi būti pateikti šie dokumentai:  

15.1. partnerio deklaracija (Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių Projekto įgyvendinimo plano formos 1 priedas) (taikoma, jei projektas 

bus įgyvendinamas su partneriu (-iais));   

15.2. informacija apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėjus ir partnerius (Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių Projekto 

įgyvendinimo plano formos 2 priedas) (taikoma, jei projektas bus įgyvendinamas su partneriu (-iais)); 

15.3. dokumentai ir informacija, pagrindžiantys projekto išlaidų pagrįstumą (pvz., sudarytų sutarčių kopijos, komerciniai pasiūlymai), taip pat 

pateikiamos nuorodos į rinkoje esančias kainas (pvz., Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje);  

15.4. dokumentai, pagrindžiantys darbo užmokesčio išlaidų pagrįstumą (veiklų sąrašą, kuriame būtų nurodytos projektą vykdančių asmenų darbo 

valandos projekte, valandinis įkainis, jo pagrindimas); 



5 

 

 

15.5. ekspertinių žinių aprašymas ir dokumentai, pagrindžiantys turimas ekspertines žinias pagal LST EN 16931-1:2017+A1:2020 standartą, 

„Peppol“ tinklo „Peppol BIS Billing 3.0“ specifikacijas; 

15.6. informacinių technologijų sprendimo diegimo proceso aprašymas.  

16. Projekto vykdytojas kiekvieną mėnesį (iki mėnesio 8 d.) nuo projekto sutarties pasirašymo turi informuoti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos (toliau – Ministerija) paskirtą atsakingą asmenį apie projekto veiklų įgyvendinimo pažangą.   

17. Projekto vykdytojas po projekto įgyvendinimo įsipareigoja perduoti (pasirašydamas perdavimo–priėmimo aktą) Ministerijos nuosavybėn Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose numatytas turtines autoriaus teises į sukurtą informacinį technologinį sprendimą. 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

- 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

Projekto įgyvendinimo metu neturi būti pažeidžiami horizontalieji principai (toliau – HP): darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo 

principą; lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar 

pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą 

(paslaugų, infrastruktūros, fizinės ar e. aplinkos sprendimai, informacijos, transporto prieinamumo ir pan.); inovatyvumo (kūrybingumo) (vykdomi 

inovatyvūs viešieji pirkimai, taikomos naujos technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan.)). Projekte neturi būti numatyta veiksmų, 

kurie turėtų neigiamą poveikį įgyvendinant HP.  

Projekto atitikties reikšmingos žalos nedarymo HP vertinimo reikalavimai pateikiami Aprašo priede.  

 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Pagal Aprašą numatyta veikla nepažeidžia Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos 

gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir 

teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gero  administravimo, 

veiksmingo teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos.    

 

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma. 

 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. 

gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai 

nuostatas, neteikiama.  



6 

 

 

 

6. Projektų atrankos kriterijai 

Jeigu taikoma, nurodomi projektų specialieji ir (arba) prioritetiniai atrankos kriterijai bei jų vertinimo metodika. 

Eil. 

Nr. 
Kriterijaus tipas Kriterijus 

Kriterijaus vertinimo 

metodas 

Didžiausias galimas 

kriterijaus balas 

Kriterijaus svorio 

koeficientas 

1. Specialusis  Projekte numatytas 

veiklas įgyvendina pats 

pareiškėjas  

Vertinamas projekto 

įgyvendinimo planas. 

Projekto įgyvendinimo 

plane neturi būti 

numatytas  viešųjų 

pirkimų vykdymo etapas. 

Turi būti nurodyta, kad 

sprendimo kūrimo ir 

diegimo veiklas atliks pats 

pareiškėjas su partneriu 

ar be jo. Jei su partneriu – 

nurodomas veiklų 

pasiskirstymas tarp šių 

šalių.  

Nustatytas kriterijus 

padės užtikrinti, kad 

pareiškėjas numatytą 

priemonės veiklą 

įgyvendins per numatytą 

laikotarpį, veiklų 

vykdymas nepriklausys 

nuo išorinių, nuo 

pareiškėjo 

nepriklausančių 

priežasčių, taip pat, 

atsižvelgiant į trumpą 

projekto įgyvendinimo 

- - 



7 

 

 

laikotarpį, bus išvengta 

delsimo dėl papildomų 

veiklų, pvz., pirkimo 

dokumentų rengimo, jų 

skelbimo, vertinimo,  ir 

nekils rizikos dėl viešųjų 

pirkimų vykdymo ar 

pavėluoto pirkimo 

sutarties įsipareigojimų 

įvykdymo. Taip pat 

kriterijus padės užtikrinti, 

kad pareiškėjas pats ir 

(ar) partneriai turi 

ekspertinių žinių kuriant 

atitinkamos srities 

technologinį sprendimą.  

 

2. Prioritetinis  Pareiškėjas ir (ar) 

partneriai turi ekspertinių 

žinių projektui įgyvendinti 

(T1):  

1. „Peppol“ tinklo AS4 

profilio specifikacijos 

išmanymas; 

2. LST EN 16931-

1:2017+A1:2020 

standarto išmanymas; 

3. „Peppol“ tinklo 

„Peppol BIS Billing 

3.0“ specifikacijos 

išmanymas  

 

Vertinamas ekspertinių 

žinių   aprašymas ir 

pateikti tai įrodantys 

dokumentai. Nustatytas 

kriterijus padėtų įsitikinti, 

ar pareiškėjas ir (ar) 

partneriai turi specifinių 

žinių kuriant atitinkamos 

srities informacinį 

technologinį sprendimą.  

Projekto įgyvendinimo 

planui suteikiami balai 

(Y1): 

- kai pareiškėjas ir 

(ar) parneriai 

60 10 (X1) 



8 

 

 

neturi nors vienos 

iš išvardintų 

ekspertinių žinių  – 

0 balų; 

- kai pareiškėjas ir 

(ar) parneriai turi 

visas išvardintas 

ekspertines žinias –  

6 balai.  

3. Prioritetinis  Siūlomo informacinių 

technologijų sprendimo 

įdiegimo paprastumas 

(T2) 

Vertinamas pateiktas 

informacinių technologijų 

sprendimo diegimo 

proceso aprašymas. 

Nustatytas kriterijus 

padėtų įsitikinti, kad 

galutinis produktas 

(informacinių 

technologijų sprendimas) 

bus naudojamas 

paprastai, ir tai paskatintų 

jo populiarumą ir 

teikiamą didesnę naudą 

galutiniam vartotojui. 

 

Projekto įgyvendinimo 

planui suteikiami balai 

(Y2): 

- kai informacinių 

technologijų 

sprendimo 

įdiegimas į 

vartotojo 

40 5 (X2) 



9 

 

 

naudojamą 

produktą negali 

būti atliktas 

savarankiškai ir 

reikalauja 

gamintojo 

įsitraukimo – 

0 balų; 

- kai informacinių 

technologijų 

sprendimo 

įdiegimas į 

vartotojo 

naudojamą 

produktą gali būti 

atliktas 

savarankiškai, be 

gamintojo 

pagalbos, tačiau 

reikalauja 

atitinkamų 

programavimo 

žinių – 5 balai; 

- kai informacinių 

technologijų 

sprendimo 

įdiegimas į 

vartotojo 

naudojamą 

produktą gali būti 



10 

 

 

atliktas 

savarankiškai, be 

gamintojo 

pagalbos, 

nereikalauja 

programavimo 

žinių ir yra 

vykdomas etapais, 

padedant 

apibrėžtam vedliui 

(angl. „wizard“) – 

8 balai. 

 Minimali privaloma surinkti balų suma 25  

 Prioritetinių kriterijų balų suma (T): 100 0,7 (K1) 

4. Papildomas prioritetinis Siūlomo sprendimo 

kaina* (C) 

Kainos balas 

apskaičiuojamas pagal 

mažiausios pasiūlytos 

kainos (Cmin) ir 

vertinamame projekto 

įgyvendinimo plane 

nurodytos kainos (Cp) 

santykį. 

100 0,3 (K2) 

Pastaba. Jei nustatomas kriterijaus balas, nurodoma mažiausia balų suma, kurią turi surinkti planuojamas finansuoti projektas. 

* Siūlomo sprendimo kaina nurodoma eurais be PVM. 
 

Bendras balas (S) apskaičiuojamas sudedant siūlomo sprendimo kainos balą (C), padaugintą iš svorio koeficiento (K2), ir technologinio kriterijaus balą 

(T), padaugintą iš svorio koeficiento K1. Skaičiavimai atliekami pagal formulę: S = С * K2 + T * K1. 

 

Technologinio kriterijaus balas (T) apskaičiuojamas sudedant prioritetinių kriterijų T1 ir T2 balus. Skaičiavimai atliekami pagal formulę: T = T1 + T2. 

Prioritetiniai kriterijai apskaičiuojami dauginant vertinimo metu pagal kriterijų gautą vertinimo balą (Y) ir kriterijui suteikto svorio koeficientą (X). 

Skaičiavimai atliekami pagal formules: T1 =  Y1 * X1 ir T2 = Y2 * X2.  



11 

 

 

Siūlomo sprendimo kainos balas (C) apskaičiuojamas pagal mažiausios pasiūlytos kainos (Cmin) ir vertinamame projekto įgyvendinimo plane nurodytos 

kainos (Cp) santykį padauginus iš 100. Skaičiavimai atliekami pagal formulę  C =
𝐶𝑚𝑖𝑛

𝐶𝑝
∗ 100. 

 

Mažiausia galima surinkti balų suma – 25. Jeigu projektai surenka vienodą balų skaičių, pirmenybė suteikiama projektams, surinkusiems daugiau balų 

pagal pirmąjį prioritetinį atrankos kriterijų, jei projektai vienodai įvertinti pagal pirmąjį atrankos kriterijų, pirmenybė suteikiama projektams, 

surinkusiems daugiau balų pagal antrąjį prioritetinį kriterijų. Jeigu projektas neatitinka specialaus kriterijaus, PĮP atmetamas. 
 

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik jungtiniam projektui) 

- 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

Papildomi reikalavimai įgyvendinus projekto veiklas, kurie nenumatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, nėra taikomi. 

 

8. Kiti reikalavimai 

Kiti reikalavimai netaikomi. 

 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

1. Projekto išlaidoms taikomi Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje išdėstyti projekto išlaidų reikalavimus.  

2. Projekto išlaidos gali būti patirtos iki projekto sutarties pasirašymo, neprieštaraujant Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

294.2.2 papunkčio nuostatoms. 

3. Projekto vykdytojui gali būti mokamas avansas, vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 153 punktu.  

4. Pridėtinės vertės mokestis (toliau – PVM) nėra tinkamas finansuoti  EGADP  lėšomis. PVM gali būti finansuojamas Lietuvos biudžeto lėšomis 

vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių Ketvirtajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

5. Netinkamos finansuoti projekto lėšos: 

5.1. transporto priemonių pirkimo, lizingo (finansinės nuomos), eksploatavimo ir susijusios išlaidos; 

5.2. žemės pirkimo išlaidos; 

5.3. įgyvendinant projektą naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos; 

5.4. nepiniginis projekto vykdytojo / projekto partnerio įnašas. 

6. Kryžminis finansavimas netaikomas. 



12 

 

 

7. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Netinkamos finansuoti išlaidos ir projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamos finansavimo lėšos, turi būti finansuojamos iš projekto vykdytojo lėšų. 

8. Pareiškėjas ir partneris savo iniciatyva bei savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 
 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

 

 

☐ Indeksuojama 

X Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 

10.1. Netiesioginės 

projekto veiklos ir išlaidos 

joms apmokėti 

FN-01 01 7 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma 

- 

10.2. Privalomos projektų 

matomumo ir informavimo 

apie projektus priemonės ir 

išlaidos 

FS-01-04 01 Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio fiksuotoji suma su 

PVM 

- 

10.3. Privalomos projektų 

matomumo ir informavimo 

apie projektus priemonės ir 

išlaidos 

FS-01-03 01 Įgyvendintų privalomų 

matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas 

fiksuotoji suma, antrojo 

rinkinio fiksuotoji suma be 

PVM 

 

10.4. Projektą vykdančio 

personalo išlaidos už 

FN-05-01 01 Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso 20 d. d. (jeigu 

- 



13 

 

 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų 

arba tiesiog Projektą 

vykdančio personalo 

išlaidos už kasmetines 

atostogas 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba 24 d. d. (jeigu dirbama 

6 d. d. per savaitę) 

kasmetinės atostogos 

10.5. Projektą vykdančio 

personalo išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų 

arba tiesiog Projektą 

vykdančio personalo 

išlaidos už kasmetines 

atostogas 

FN-05-02 01 Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 21 iki 

25 d. d. (jeigu dirbama 5 d. 

d. per savaitę) arba nuo 25 

iki 30 d. d. (jeigu dirbama 

6 d. d. per savaitę) 

kasmetinės atostogos 

- 

10.6. Projektą vykdančio 

personalo išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų 

arba tiesiog Projektą 

vykdančio personalo 

FN-05-03 01 Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 26 iki 

30 d. d. (jeigu dirbama 5 d. 

d. per savaitę) arba nuo 31 

iki 36 d. d. (jeigu dirbama 

6 d. d. per savaitę) 

kasmetinės atostogos 

- 



14 

 

 

išlaidos už kasmetines 

atostogas 

10.7. Projektą vykdančio 

personalo išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų 

arba tiesiog Projektą 

vykdančio personalo 

išlaidos už kasmetines 

atostogas 

FN-05-04 01 Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 31 iki 

36 d. d. (jeigu dirbama 5 d. 

d. per savaitę) arba nuo 37 

iki 42 d. d. (jeigu dirbama 

6 d. d. per savaitę) 

kasmetinės atostogos 

- 

10.8. Projektą vykdančio 

personalo išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų 

arba tiesiog Projektą 

vykdančio personalo 

išlaidos už kasmetines 

atostogas 

FN-05-05 01 Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 37 iki 

39 d. d. (jeigu dirbama 5 d. 

d. per savaitę) arba nuo 43 

iki 47 d. d. (jeigu dirbama 

6 d. d. per savaitę) 

kasmetinės atostogos 

- 

10.9. Projektą vykdančio 

personalo išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

FN-05-06 01 Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso 40 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) 

arba 48 d. d. (jeigu dirbama 

6 d. d. per savaitę) 

kasmetinės atostogos 

- 



15 

 

 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų 

arba tiesiog Projektą 

vykdančio personalo 

išlaidos už kasmetines 

atostogas 

10.10. Projektą vykdančio 

personalo išlaidos už 

kasmetines atostogas, 

kurios apskaičiuojamos 

nuo tinkamų finansuoti 

faktiškai patirtų 

vykdančiojo personalo 

darbo užmokesčio išlaidų 

arba tiesiog Projektą 

vykdančio personalo 

išlaidos už kasmetines 

atostogas 

FN-05-07 01 Fiksuotoji norma, taikoma, 

kai priklauso nuo 41 d. d. 

(jeigu dirbama 5 d. d. per 

savaitę) arba nuo 49 d. d. 

(jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinės 

atostogos 

- 

 
 

 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2021–2030 m. Lietuvos respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 05-002-01-07-07 „Skatinti duomenų prieinamumą 

ir pakartotinį naudojimą“ veiklos „Duomenų mainų įrankio 

sukūrimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo  

priedas  

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI 

VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):  

X Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP) 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis 

EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai 

finansavimo šaltinis ESIFP) vertinimo 

klausimynais) 

Pagrindimo dokumentai 

(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas 

siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, 

arba pateikiama šią atitiktį pagrindžianti 

informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas Vertinama, kad planuojama įgyvendinti 

reforma neturi jokio numatomo poveikio 

šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

neplanuojama, kad investicijos lems išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų išsiskyrimą, 

nes nenumatoma kurti jokia infrastruktūra, 

kuri galėtų turėti poveikį ženkliam klimato 

kaitos švelninimui: bus investuojama į 

duomenų architektūros modelį, kuris užtikrins 

patikimų viešojo sektoriaus duomenų 

Netaikoma, nes įgyvendinant veiklas, kurių metu bus 

sukurtas informacinis technologinis sprendimas, 

nebus kuriama jokia infrastruktūra, kuri galėtų turėti 

poveikį ženkliam klimato kaitos švelninimui. Šios 

veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar 

netiesioginio neigiamo poveikio klimato kaitos 

švelninimo tikslui. 



2 

 

 

prieinamumą, galimybę dalytis jais tarp 

ekonomikos sektorių, taip pat pakartotinio 

duomenų panaudojimo galimybes bei sukurs 

prielaidas viešojo sektoriaus institucijoms 

priimti duomenimis pagrįstus sprendimus, o 

verslui kurti skaitmenines inovacijas. 

Šios veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio 

tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio 

klimato kaitos švelninimo tikslui. 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Vertinama, kad planuojama įgyvendinti 

reforma neturi jokio numatomo poveikio 

šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

neplanuojama, kad numatytos investicijos 

didina neigiamą dabartinio ir ateities klimato 

poveikį ar daro neigiamą poveikį žmonėms, 

gamtai ar turtui: veiklos (pagal savo pobūdį) 

neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio 

neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui. 

Netaikoma, nes įgyvendinant veiklas, kurių metu bus 

sukurtas informacinis technologinis sprendimas, 

nebus kuriama jokia infrastruktūra, kuri didina 

neigiamą dabartinio ir ateities klimato poveikį ar daro 

neigiamą poveikį žmonėms, gamtai ar turtui: veiklos 

(pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar 

netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos 

tikslui. 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti 

reformos ir investicijos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui 

arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą 

gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad jos atitinka 

tausaus išteklių naudojimo ir apsaugos 

tikslą. Įgyvendinant reformas ir investicijas 

nenumatoma kurti jokia infrastruktūra, kuri 

galėtų turėti poveikį tausiam vandens ir jūrų 

išteklių naudojimui: veiklos (pagal savo 

pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar 

Netaikoma, nes įgyvendinant veiklas, kurių metu bus 

sukurtas informacinis technologinis sprendimas, 

nebus kuriama jokia infrastruktūra, kuri galėtų turėti 

poveikį tausiam vandens ir jūrų išteklių naudojimui: 

veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar 

netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos 

tikslui. 



3 

 

 

netiesioginio neigiamo poveikio šiam 

aplinkos tikslui. 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą 
Vertinama, kad planuojama įgyvendinti 

reforma neturi jokio numatomo poveikio 

šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos 

poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri daro 

žalą žiedinei ekonomikai, įskaitant atliekų 

prevenciją ir perdirbimą: veiklos (pagal savo 

pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar 

netiesioginio neigiamo poveikio šiam 

aplinkos tikslui. 

Netaikoma, nes įgyvendinant veiklas, kurių metu bus 

sukurtas informacinis technologinis sprendimas, 

nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri daro žalą 

žiedinei ekonomikai, įskaitant atliekų prevenciją ir 

perdirbimą: veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio 

tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio šiam 

aplinkos tikslui. 

5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir 

kontrolė 
Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti 

reformos ir investicijos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui 

arba numatomas jos poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą 

gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad jos atitinka 

oro, vandens ar žemės taršos prevencijos ir 

kontrolės tikslą: įgyvendinant reformas ir 

investicijas nenumatoma kurti infrastruktūros, 

kuri turėtų įtakos ženkliai oro, vandens ir 

dirvožemio taršai susidaryti: veiklos (pagal 

savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar 

netiesioginio neigiamo poveikio šiam 

aplinkos tikslui. 

 

Netaikoma, nes įgyvendinant veiklas, kurių metu bus 

sukurtas informacinis technologinis sprendimas, 

nebus kuriama jokia infrastruktūra, kuri turėtų įtakos 

ženkliai oro, vandens ir dirvožemio taršai susidaryti: 

veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar 

netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos 

tikslui. 

 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 

atkūrimas 
Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti 

reformos ir investicijos neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui 

arba numatomas jų poveikis yra 

Netaikoma, nes įgyvendinant veiklas, kurių metu bus 

sukurtas informacinis technologinis sprendimas, 

nebus kuriama jokia infrastruktūra,  kuri turėtų 



4 

 

 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą 

gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad šios 

reformos ir investicijos atitinka biologinės 

įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir 

atkūrimo tikslą: nenumatoma, kad veiklos 

turės neigiamą poveikį biologinei įvairovei ar 

ekosistemų apsaugai, nes kuriama 

infrastruktūra jau urbanizuotoje teritorijoje. 

neigiamą poveikį biologinei įvairovei ar ekosistemų 

apsaugai. 

 
 

_______________________________________ 

 


